

Preise steigen: Deutschlandticket weiter nutzen?

Beim Gewinnspiel mitmachen und **Chance auf 50-Euro-Gutschein** von Media Markt sichern



Lange hatten die Verkehrsminister beraten, jetzt haben sie den Preis für das Deutschlandticket ab 2025 festgelegt. FOTO: SEBASTIAN PREUB

VON ANN-CATHRIN BREY

Peine. Das Deutschlandticket soll ab Januar 2025 monatlich 58 Euro kosten. Die Verkehrsminister der Länder verständigten am Montag sich auf eine Erhöhung um neun Euro ab 2025. Das Ticket gibt es derzeit im Abonnement für 49 Euro pro Monat. Der Fahrschein berechtigt dazu, bundesweit den Nah- und Regionalverkehr zu nutzen. Die Mehrkosten werden zwischen Bund und Ländern aufgeteilt.

Der Streit um die Finanzierung des Deutschlandtickets ist so alt wie das Abo selbst. Den Verkehrsunternehmen entstehen aufgrund des günstigeren Angebots hohe Einnahmeverluste. Bund und Länder hatten sich ursprünglich darauf verständigt, diese jeweils zur Hälfte auszugleichen. Die Regionalisierungsmittel, mit denen der Bund die Länder bei der Bereitstellung des ÖPNV unterstützt, wurden dafür erhöht.

Wir würden gerne von Ihnen wissen: Werden Sie das Deutschlandticket bei höherem Preis weiterhin nutzen? Wer an unserer Leser-Umfrage teilnimmt,

kann einen 50-Euro-Gutschein von Media Markt gewinnen. Scannen Sie den QR-Code oder folgen Sie diesem Link: <https://aktion.paz-online.de/umfrage/deutschlandticket>.

Auswertung der letzten Wochenumfrage

In der letzten Woche wollten wir von Ihnen wissen, ob Sie außerhalb der Arbeitszeit ans

Telefon gehen, wenn Ihr Chef anruft:

- 35,9 Prozent: Nein, ich gehe nie ans Telefon, wenn es außerhalb meiner Arbeitszeit ist.
- 29,4 Prozent: Ja, ich gehe immer ans Telefon, wenn mein Chef anruft.
- 25,9 Prozent: Manchmal - Wenn es dringend erscheint, gehe ich schon ans Telefon.



Direkt zur Umfrage: Einfach den QR-Code mit dem Handy scannen.

BIG DURST Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p>Dithmarscher Pilsener 20 x 0,33L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">12.99</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 4,50 Pfand 1L=€ 1,97</p>	<p>Wolters versch. Sorten 30 x 0,33L 20 x 0,5L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">12.99</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,90/3,10 Pfand 1L=€ 1,31/1,30</p>
<p>Bad Pyrmonter Mineralwasser versch. Sorten 12 x 1L PET</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">4.99</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,42</p>	<p>Ohlenhof Eisete Pfirsich oder Zitrone 6 x 1L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">5.49</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 0,92</p>
<p>Deit Limonaden, versch. Sorten teilweise koffeinhaltig 12 x 1L PET</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">9.49</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,79</p>	<p>Vitalmalz Das Original 24 x 0,33L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">11.99</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,42 Pfand 1L=€ 1,51</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

Struck Recycling-Hof OHG
Entsorgungsfachbetrieb

- Wir machen Ihren Schrott zu Geld -

- Schrott & Metalle
- Abbruch und Demontage
- Wertstoffe
- Containerdienst

Auch bei uns: Gold- und Silberankauf mit modernster Röntgentechnik zu börsenorientierten Tageshöchstpreisen!

☎ 05171-6375
Woltorfer Str. 72
31224 Peine
www.struck-recycling.de EHRlich. SAUBER. KONSTANT.

HEINEKE

Bauunternehmen GmbH

- Hoch- und Stahlbetonbau
- Trockenausbau
- Innen- und Außendämmung
- An- und Umbauten
- Altbausanierung
- Bauwerksabdichtung
- Fliesenarbeiten
- Zimmerarbeiten

An den Rotten 4 • 31249 Hohenhameln-Ohlum
☎ 0 51 28 - 6 93 • www.bauunternehmen-heineke.de

Tanzen in Lengede

Tanzen · Sport · Musik
Grubenweg 4a, 38268 Lengede

Räumlichkeiten
von 20 bis 130 Pers.

Neuer
Grundkurs

Erwachsene
Donnerstag
10. Okt.
um 19 Uhr
8x 1,5 Std.
98 € pro Pers.

Bei uns werden Sie von ausgebildeten Tanzlehrern unterrichtet.

Info unter 05344 / 802 444
www.tsmclub.de
info@tsmclub.de

Johanniter
Wunsch-Ambulanz

Wir erfüllen letzte
sehnlische Wünsche

Jetzt
spenden!